
Zápis č. 8 
 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horka u Staré Paky 
 
datum konání:  7. 12. 2023 
místo konání:  Klub TJ Sokol Horka 
začátek:   18:30 hodin 
ukončení:   19:11 hodin 
přítomno:  6 členů zastupitelstva 

občané viz. prezenční listina 
zapisovatel:  Mgr. Martina Sedláková 
ověřovatelé:  Marcela Munzarová, Martin Bajer 
 
návrh programu schůze 

1) Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

2) Zpráva o hospodaření obce 8 - 12/2023  

3) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

4) Rozpočtové opatření č. 4/2023 

5) Stanovení rozpočtového provizoria 2024  

6) Příkaz k provedení inventur pro rok 2023  

7) Zpráva z kontrolního výboru  

8) Zpráva z finančního výboru  

9) Stanovení ceny vodného a stočného dle nové kalkulace pro rok 2024  

10)Veřejnoprávní smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Jilemnice na 

rok 2024 s Městem Jilemnice  

11) Žádost TJ Sokol Horka u Staré Paky o návratnou finanční výpůjčku  

12)Výsledek poptávkového řízení na projektanta změny č. 2 ÚP Horka u Staré Paky  

13)Různé, diskuze 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
 

Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu Marcelu Munzarovou a Martina Bajera, zapisovatelku 
Martinu Sedlákovou.  
 
Návrh usnesení č. 1.  1. 
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu. 
Usnesení: ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
Jednohlasně schváleno:  6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 1. 1. bylo schváleno. 
 
Starostka obce seznámila zúčastněné s programem zasedání.  
 
Návrh usnesení č. 1. 2.  
ZO po projednání  obce schvaluje program o 13 bodech.  
Usnesení: ZO schvaluje program o 13 bodech  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 1. 2. bylo schváleno. 
 



2. Zpráva o hospodaření obce 8 - 12/2023  

Viz. příloha 

3. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

Viz. příloha 

 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2023  

Viz. příloha 

Návrh usnesení č. 4. 1.  
ZO po projednání   schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023.  
Usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023.   
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 4. 1. bylo schváleno. 
 

5. Stanovení rozpočtového provizoria 2024  

Starostka přečetla rozpočtové provizorium na rok 2024. Zastupitelstvo obce Horka u Staré Paky vydává 

rozpočtové provizorium od 1. 1. 2024 do doby schválení rozpočtu obce Horka u Staré Paky na rok 2024. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu obce dnem nabytí účinnosti rozpočtu obce na rozpočtový rok 2024.  

Návrh usnesení č. 5. 1.  
ZO po projednání schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2024  
Usnesení: ZO schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2024.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 5. 1. bylo schváleno. 

 

6. Příkaz k provedení inventur pro rok 2023  

Viz. Příloha 

Návrh usnesení č. 6. 1.  
ZO   po projednání schvaluje příkaz k provedení inventur pro rok 2023.  
Usnesení: ZO schvaluje příkaz k provedení inventur pro rok 223.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 6. 1.  bylo schváleno. 
 

7. Zpráva z kontrolního výboru  

Viz. příloha 

8. Zpráva z finančního výboru  

Viz. příloha 

9. Stanovení ceny vodného a stočného dle nové kalkulace pro rok 2024 

Starostka sdělila, že kalkulaci provedla firma EKOLSERVIS s.r.o. Nová Paka a vyšla stejně jako minulý 

rok. Kalkulace vodného pro příští rok je tedy 38 Kč/m3. Pro fyzické osoby s trvalým pobytem bude na 

vodné dotace od obce 10 %. 



Cena stočného je 17 Kč/m3, pro fyzické osoby s trvalým pobytem bude na stočné dotace od obce 90 

%.   

Návrh usnesení č. 9. 1.  
Zastupitelstvo obce po projednání  schvaluje cenu vodného na rok 2024 ve výši 38 Kč/m3  a stočného 

ve výši 17 Kč/m3. Pro občany s trvalým pobytem v obci bude na vodném dotace od obce 10% a na 

stočném pro občany s trvalým pobytem v obci bude dotace 90%.  

Usnesení: ZO schvaluje cenu vodného na rok 2024 ve výši 38 Kč/m3  a stočného ve výši 17 Kč/m3. Pro 

občany s trvalým pobytem v obci bude na vodném dotace od obce 10% a na stočném pro občany 

s trvalým pobytem v obci bude dotace 90%.  

Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 9. 1. bylo schváleno.  

 

10. Veřejnoprávní smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP 

Jilemnice na rok 2024 s Městem Jilemnice  

Starostka obce uvedla, že je cena stanovena na částku ve výši 42 Kč na obyvatele.  

Návrh usnesení č. 10. 1  

ZO po projednání  schvaluje veřejnoprávní smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb 

ORP Jilemnice na rok 2024 s Městem Jilemnice.  

Usnesení: ZO  schvaluje veřejnoprávní smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP 

Jilemnice na rok 2024 s Městem Jilemnice.  

Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 10. 1.  bylo schváleno.  

 

 

11. Žádost TJ Sokol Horka u Staré Paky o návratnou finanční výpůjčku  

Starostka obce přečetla žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Horka u Staré 

Paky ve výši 392.000 Kč od TJ Sokol Horka u Staré Paky. . Účel, na který chce TJ Sokol Horka u Staré 

Paky návratnou finanční výpomoc použít je modernizace zázemí sokolovny a tato finanční výpomoc 

bude vrácena ihned po vyplacení dotace nebo do 31.10.2024.  

Návrh usnesení č. 11. 1.  

ZO schvaluje žádost TJ Sokol Horka u Staré Paky o návratnou finanční výpůjčku ve výši 392 000,- Kč.  

Usnesení: ZO schvaluje žádost TJ Sokol Horka u Staré Paky o návratnou finanční výpůjčku ve výši 

392 000,- Kč.  

Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 11. 1. bylo schváleno.  

 

12. Výsledek poptávkového řízení na projektanta změny č. 2 ÚP Horka u Staré Paky  

Starostka obce přečetla seznam doručených nabídek od třech firem.  Nabídka byla od Ateliér “Aurum“ 

s.r.o. ve výši 239.580 Kč, dále od Ing. Petry Halounové ve výši 255.000 Kč a od Ing. Arch. Dany Pokojové 

ve výši 261.360 Kč.  

Návrh usnesení č. 12. 1.   

ZO schvaluje vybraného projektanta pro změny č. 2 ÚP Horka u Staré Paky:  a to Ateliér “Aurum“ s.r.o. 

s cenou 239 580 Kč s DPH a sepsání SOD.  



Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování.  
Usnesení: ZO schvaluje vybraného projektanta pro změny č. 2 ÚP Horka u Staré Paky:  a to Ateliér 

“Aurum“ s.r.o. s cenou 239 580 Kč s DPH a sepsání SOD.  

Usnesení č. 12. 1. bylo schváleno.  

 

13. Různé, diskuze 

1.  Starostka obce sdělila ústní žádost  od SDH Nedaříž, zdali obec odkoupí od SDH Nedaříž  5 ks 
stolů do KD Nedaříž, které původně ze svého rozpočtu  SDH Nedaříž zakoupila do KD Nedaříž  
s tím, že na nákup požádala o dotaci, která však  nebyla podpořena.  Cena 5 ks stolů je 30 tisíc 
Kč.  

Návrh usnesení č. 13. 1.   

ZO  schvaluje nákup od SDH Nedařží 5 ks jídelních  stolů ve výši 30 tisíc Kč do KD Nedaříž.   

Usnesení: ZO  schvaluje nákup od SDH Nedařží 5 ks jídelních  stolů ve výši 30 tisíc Kč do KD Nedaříž.   

 

Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 13. 1. bylo schváleno.  

 
2.  Zastupitel Jan Brádle sdělil, že se z opravy přivezl traktor na sekání trávy. Cena za opravu je ve 

výši 10.320 Kč. Dále uvedl, že zaveze také křovinořez na záruční servis.  
 
3.  Starostka obce zmínila, že je možnost objednání odpadového  zpravodaje o třídění odpadu od 

EKO Jilemnicko.  
 
Návrh usnesení č. 13. 3.   

ZO schvaluje objednání 100 ks výtisků zpravodaje odpadového hospodářství, který vydala firma EKO 

Jilemnic.  

Usnesení: ZO schvaluje objednání 100 ks výtisků zpravodaje odpadového hospodářství, který vydala 

firma EKO Jilemnic.  

 

Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 13. 3. bylo schváleno.  

 

4.  Starostka obce popřála hezké vánoční svátky a hodně zdraví do Nového roku 2024.  

 
 
Zapisovatel: Martina Sedláková  …………………...............………….. 
 
Ověřovatelé: Marcela Munzarová  ............................................... 
   

Martin Bajer   ….……………………………………….. 
Starostka:          Jana Bajerová   ……………………………………………… 
 
 
 
V Horkách u Staré Paky,  dne 7. 12. 2023 
 


